

Solcelleanlæg til private og virksomheder er en rigtig god investering og vejen frem for en bæredygtig grøn omstilling.

Solceller til private og virksomheder er i dag mere relevant end nogensinde tidligere.

Et solcelleanlæg i dag koster under halvdelen af hvad den gjorde i 2012 og så er solcellerne blevet mere effektive end dengang.

I takt med at strømpriserne svinger meget har netselskaberne og staten lagt mere og mere afgift på som forbrugerne ikke kan undgå at skulle betale, og det er på de tidspunkter på dagen hvor forbrugerne skal bruge strømmen at afgifterne er højest.

Afgifterne bliver lagt på i den grønne omstillings hellige navn, alt imens staten og energiselskaberne aldrig har tjent flere penge end de gør i dag.

Der har aldrig været tilskud til solcelleanlæg for private eller virksomheder og det er der heller ikke i dag, men der er så til gengæld heller ingen begrænsning for hvor stort et anlæg man må installere.

Vores politikere og energiselskaber/projektmagere har meget focus på de helt store solcellemarker og kæmpevindmøller som både tidligere og nu har givet store frustrationer hos lokalbefolkningen pga de gener som så store energianlæg giver i lokalområderne. Omkostningerne er enorme, og det samme er fortjenesten for projektmagere, staten, kommunerne, energiselskaber og netselskaberne - og det er forbrugerne der skal betale gildet, og så oven i købet også leve med generne.

Det kan undre at politikerne ikke har focus på at tilskynde private og virksomheder til at installere solcelleanlæg på deres hjem og virksomheder, hvilket vil være en stor hjælp til den grønne omstilling, og så vil det også være med til at aflaste vores elnet samt give forbrugerne billig og grøn strøm.

Solcelleanlæg på private tage og på tage af de utallige industribygninger og landbrugsbygninger vi har her i landet vil ikke skæmme vores land på samme måde som de kæmpe solcellemarker og kæmpevindmøller der bliver opstillet gør det, og så vil strømmen blive produceret lige der hvor den skal bruges – udtaler Bo Høje Christensen, indehaver af solcelle firmaet SolarMagic.dk

Man kan godt have en mistanke om at det handler mere om profit for magthaverne, end det handler om den grønne omstilling når der i disse tider projekteres kæmpe solcellemarker og vindmøller på 250 meters højde placeret i lokalområdernes baghaver. Store og dyre mediekampagner for store vindmøller vidner om hvor mange penge der er i opsætning af vindmøller på land – vel og mærke for magthaverne.

Den grønne energi som vi alle er interesseret i kunne for en stor dels vedkommende produceres lokalt uden at ødelægge store landbrugsarealer med solceller og kæmpe vindmøller. Arealer vi har hårdt brug for til produktion af landbrugsafgrøder.

Udnyttelse af eksisterende egnede tagflader samt mere focus på intelligent styring af vores strømforbrug, med ny smart forbrugsstyring efter tidspunkter og strømpriser, koblet med egne solceller og batterisystem som i den grad tilgodeser overbelastning af nettet - det er vejen frem, hvis vi skal have en grøn fremtid uden at ødelægge lokale områder til denne energiforsyning, og så ville der være forbrugerne der var projektmanager på deres eget energianlæg.

Bo Høje Christensen glæder sig over at mange private og virksomhedsejere heldigvis har set muligheden i at lave sin egen strøm til billige penge, men kunne godt ønske sig at også politikerne kunne se denne mulighed i at få en grøn omstilling til gavn for både klimaet og ikke mindst forbrugerne – men han er bange for at det forbliver ønsketænkning da øvelsen ikke går ud på at give forbrugerne billig grøn strøm.

